
2020 年 5 月 1 日 

ご家族の皆様 

                           

                         一般財団法人 河田病院 

                              院長 河田敏明          

 

当院における新型コロナウイルス感染症感染対策について（お願い） 

 

惜春の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当院の運営に際しましてはご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、国は緊急事態宣言を 1カ月程度延長する方針を明らかにしました。それを踏ま

え、当院といたしましても、下記の対策を継続することといたしました。 

 

●引き続き、全病棟とも緊急時等の特別な場合を除き、面会はご遠慮ください。 

●入院患者様の外泊・外出についても、当面、中止・延期とさせていただきます。 

●治療的に必要不可欠と主治医が判断した場合の外出・外泊の場合は、十分な感染予

防措置を講じた上で行います。 

●病院職員とご家族との面談は、可能な限り病棟外の面談室で行います。 

 

＊緊急時等、来院される場合は、必ずマスクを着用（マスクをご持参ください）し、

入室前に検温及び手指のアルコール消毒をお願いします。 

 

状況に応じて運用が変更となる可能性があります。 

ご家族の皆様には、大変ご心配、ご不便をおかけ致しますが、感染防止のため、 

ご理解ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

ご不明な点などございましたら、病棟までご連絡ください。 

 

                       【連絡先】 

                       岡山市北区富町 2 丁目 15 番 21 号 

                           一般財団法人 河田病院 

電話番号（086）252-1231（代） 


